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paa dette Tidspunkt ikke anser det for at 
være til nogen Nytte. Jeg vil dog gerne 
have Lov til endnu at rette et bestemt 
Spørgsmaal til det ærede Medlem. At det 
ærede Medlems Interesse for en Ordning 
af Arb ej d slø she dssp ør gsmaal et er meget 
stor, bet Y ivler jeg ikke, naar det ærede 
Medlem siger det, og naar han søger og- 
saa. at give det Udtryk i de Tanker, der 
ere fremsatte i dette Lovforslag, men naar 
det ærede Medlems Interesse for en Løs- 
ning af'Arbejdsløshedsspørgsmaalet er saa 
stor, vil jeg dog gerne spørge det ærede 

. Medlem, hvorfor han saa Gang efter Gang 
kommer og fremsætter sit Forslag saa "sent 
paa Rigsdagssamlingen. Hvorfor kommer 
det ærede Medlem saa ikke med sit For- 
slag i Samlingens Begyndelse, naar der er 
Tid til at arbejde paa det? I Aar kom 
det ærede Medlem først langt henne i Fe- 

I brÙar Maaned, og naar jeg ikke husker 
fejl, kom han sidste Aar endnu senere. 
Det ser en lille Smule underligt ud og 

I . ' vidner ikke særlig stærkt om den Interesse, 
det ærede Medlem i saa stærke Udtryk vil 
søge at slaa fast. 

Formanden: Ordføreren for Forslags- 
stillerne har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Povl 
Rasrnusen): ; Jeg vil kun overfor den ærede 
sidste Taler sige, at naar han erklærer, 
jeg ingen Sammenligning kan drage mellem 
dette Forslag og Forslag om Tilskud til 
de fri Fattigkasser, saa kan det være 
rigtigt, men hvad jeg sagde, er ogsaa kun, 
at naar der er Tale om vort Forslag, for- 
lange de Herrer det oplyst og underbygget, 
men det gjorde de ikke, da de bevilgede 
Tilskud til de fri Fattigkasser. 

Det ærede Medlem spurgte, hvorfor 
jeg kom sidst paa Samlingen med mit 
Forslag. Jeg skal svare, at jeg i Fjor 
kom , med det først paa Samlingen, men 
da det ærede Medlem den Gang ikke 
syntes at have Lyst til at sammenkalde 
Udvalget, har jeg ment, at han paa den 

I I Aarstid var saa stærkt beskæftiget, at det 
var, bedre at jeg ventede til efter Jul 
med at fremsætte Forslaget. Straks efter 
Jul var det imidlertid umuligt at frem- 
komme med det paa Grund af de Forhold, 
som udviklede sig indenfor Venstre. I 
øvrigt vil jeg tilføje, at dette Forslag jo 
slet ikke fremkommer saa sent. Det ærede 
Medlem vil indrømme, at hvis han og hans 
Parti vil, saa er der endnu Tid til at faa 
dette Forslag gennemført. ' 

Formanden: Det ærede. Medlem for 
Københavns 8de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen: Jeg forstaar saa godt, 
at det ærede Medlem for Vraa (Thomas 
Larsen) taler for sin Kommission. Det 
fortænker jeg ham ikke i, det ærede Med- 
lem har den Opfattelse, at Kommissionen 
skal have god Tid til at føre sit Arbejde 
til Ende; men vi andre, som ere ængste- 
lige for den Sag, det drejer sig om, kunne 
have en anden Opfattelse. For at berolige 
Stemningen noget, vil jeg gerne tillade 
mig at spørge det ærede Medlem, som er 
Formand for denne Kommission: Er  der 
nogen Mening om, at denne Kommission 
i en nærmere Fremtid vil kunne frem- 
sætte et Forslag i Retning af Understøttelses- 
kasser for arbejdsløse, og hvornaar tror 
det ærede Medlem, at det kan ske? 

Formanden: Det ærede Medlem for 
Hjørring Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Thomas Larsen: Det vil selvfølgelig 
være mig ganske umuligt at fremsætte 
nogen bestemt Dato for dette Forslags 
Fremkomst, men jeg vil antage, at det i 
Løbet af et Aarstid skulde kunne lykkes 
at faa et Forslag færdigt. Jeg tror, at 
det ærede Medlem selv har saa megen 
Forstaaelse af denne Sags og hele dette 
Forslags vanskelige Karakter, at han ikke 
vil anse et saadant Tidsrum for at være 
for langt. 

Formanden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes Torsdag den 16. ds. 
Kl. 1 og Dagsordenen er da: 

1) Valg af 11 Medlemmer til el Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Kirke- og Skolevæsen, 
i Grønland. 

2) Første Behandling at: 
Forslag til Lov om Pension til Sophie 

Christine v. Irgens, født Frederiksen, 
Enke efter forhenværende konstitueret 
Chef for 3die Udskrivningskreds Oberst 
C. C. M. v. Irgens. 

3) Tredie Behandling af: : 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til 

Taberkulosens Bekæmpelse. 


